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Wójt odebrał puchar za „Najlepszą gminę wiejską
w Polsce” – po raz siódmy z rzędu.

W dniu 27 kwietnia 2018 ro-
ku, Bernard Stawiarski – wójt
gminy Chełmiec  podczas drugie-
go dnia IV Europejskiego Kon-
gresu Samorządów, który odby-
wał się w Krakowie otrzymał Pu-
char oraz dyplom za zdobycie
pierwszego miejsca w Polsce
w  kategorii „Najlepsza gmina
wiejska 2017 roku” oraz za trze-
cie miejsce w skali kraju w ran-
kingu energii odnawialnej . To już
siódme z rzędu zwycięstwo
w  Ogólnopolskim Rankingu pro-
wadzonym przez Związek Powia-
tów Polskich. Za ubiegły rok 
gmina Chełmiec otrzymała aż 50
765 punktów, tym samym zdoby-
wając honorowy tytuł: ,,Dobry
Polski Samorząd 2017" oraz
przywilej posługiwania się zna-
kiem ,,Lider Rankingu Gmin
Wiejskich 2017".

Warto zaznaczyć, że Ogól-
nopolski Ranking Związku Po-
wiatów Polskich to jedyny NIE-
ODPŁATNY w Polsce ranking sa-
morządów zarządzany na bieżą-
co przez ekspertów w trybie on-
line, który obejmuje wszystkie
gminy wiejskie i miejskie w Pol-
sce, a prowadzony jest od 2003
roku.

Wójt gminy nie kryje rado-
ści i zadowolenia podkreśla, że
bardzo go cieszy wygrana w ran-
kingu:

-To ogromna satysfakcja, że po

raz siódmy z kolei zajmujemy pierw-

sze miejsce w rankingu gmin wiej-

skich. Pierwszy raz braliśmy udział

w rankingu w 2009 roku i wówczas

udało nam się zająć 9 miejsce a od

2010 roku jesteśmy nieprzerwanie na

pierwszym miejscu. Najbardziej cie-

szy mnie fakt, iż zwyciężamy w ran-

kingu, w którym sukcesu nie da się

„kupić”, a punkty przyznają  eksper-

ci systematycznie przez cały rok -

podkreśla wójt Bernard Stawiarski.

- W tym roku nie było łatwo ry-

walizowaliśmy jak równy z równym

z gminą Kobylnica o zwycięstwo. Do

końca nie wiedzieliśmy, czy wygra-

my, bo w poprzednich latach zdecy-

dowanie zostawialiśmy konkurencję

w tyle, a tym razem było blisko - do-

daje wójt.  

Wójt podaje receptę na
zwycięstwo. Jest nią systema-
tyczna praca i ciągłe dążenie do
osiągnięcia sukcesów. Zaznacza
także, że chełmiecki samorząd
jest najtańszym w Polsce, jeśli
chodzi o koszty utrzymania
urzędników, wynagrodzenia itd.

Najwięcej punktów w ran-
kingu gmina Chełmiec zdobyła
za pozyskiwanie funduszy poza-
budżetowych, wspieranie roz-

wiązań proekologicznych,
wsparcie osób wykluczonych
społecznie, wspieranie działań
sportowych oraz rozwój bazy
infrastrukturalnej . Gmina została
także wysoko oceniona za mo-
dernizację i cyfryzację urzędu,
ułatwienie dostępności urzędu
dla osób niepełnosprawnych,
zwiększenie kompetencji urzęd-
ników oraz wprowadzenie elek-
trycznego obiegu dokumentów,
co w znacznym stopniu uspraw-
niło procedury.

A.B.

Chełmiec - Najlepsza gmina wiejska
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Absolutorium dla wójta
Bernarada Stawiarskiego

Podczas XLV sesj i rady Gminy Chełmiec
w  dniu 26 czerwca 2018 roku radni udzielili abso-
lutorium wójtowi gminy Chełmiec z wykonania
budżetu za 2017 rok.

To dwunaste absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu w dotychczasowej historii na stano-
wisku wójta Bernarda Stawiarskiego.

Głosowanie nad absolutorium poprzedzono
rozpatrzeniem sprawozdania i oceną wykonania
budżetu gminy Chełmiec za rok 2017.

Budżetowe sprawozdanie pozytywnie zaopi-
niowała komisja rewizyjna Rady Gminy Chełmiec,
a jej Przewodniczący Józef Bajdel złożył wniosek
o  udzielenie absolutorium wójtowi gminy Cheł-
miec.

Z pośród 21 radnych obecnych na sesj i,
20  było za udzieleniem absolutorium, a jeden –
Rafał Kmak - wstrzymał się od głosu, co nie zasko-
czyło zebranych.

Zarówno Wójt Bernard Stawiarski jak i Prze-
wodniczący Rady Józef Zygmunt podziękowali za
dobry rok 2017 i współpracę przy realizacj i budże-
tu zarówno z radą, radnymi, sołtysami i pracowni-
kami Urzędu. W imieniu Rady Gminy Chełmiec
gratulacje i kwiaty z rąk radnego Marka Poręby
otrzymała Małgorzata Szkarłat - Skarbnik gminy
a  z kolei z rąk radnej Arlety Izworskiej gratulacje
i  kwiaty otrzymał Bernard Stawiarski - wójt gmi-
ny.

M.B.
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W dniu 28 maja br. w  Urzę-
dzie Gminy Chełmiec miało miej-
sce podpisanie umowy na re-
mont i rozbudowę kanalizacj i sa-
nitarnej w miejscowości Świniar-
sko. W podpisaniu umowy udział
wziął wójt gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski, dyrektor ZGKiM
w Chełmcu Bogumiła Aszklar –
Lelito oraz przedstawiciele wy-
konawcy Przedsiębiorstwa Bu-
dowlano Inżynieryjnego Mach-
nik Sp. z o.o. Danuta i Krzysztof
Machnik. Termin zakończenia
prac budowalnych określono
w  umowie na 31 maja 2019 r.
Koszt inwestycji to przeszło
18,5   mln zł z czego aż 15 mln zł
udało się gminie pozyskać ze
środków UE z Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko.   Inwestycja przyczyni się
wreszcie do naprawienia fatalnie
wykonanej kanalizacj i oddanej
w  2006 r. W  tej sprawie toczą się
teraz równolegle sprawy cywilna
i  karna przeciwko osobom odpo-
wiedzialnym za realizacje tej in-
westycji. Kanalizacja zostanie
całkowicie wymieniona (w 90%
przebiegu starej kanalizacj i poło-
żone zostaną nowe rury). Wyre-
montowanych zostanie przeszło
14 km kanalizacj i. Oprócz tego

przetarg objął wykonanie kanali-
zacj i na terenach nowych gdzie
uprzednio jej nie było – będzie to
aż 9 km nowej kanalizacj i. Prace
budowalne rozpoczną się już
wkrótce. Na szczęście kanaliza-
cję można zrealizować dzięki
przegłosowaniu budżetu gmin-
nego na 2018 r. Niestety część
radnych gminnych nie poparła
budżetu co groziło w zablokowa-
niu realizacj i m.in. w/w inwesty-
cj i. Dziwi fakt, że nawet radni
z  samego Świniarska – Rafał
Kmak i Jakub Ledniowski nie po-
prali budżetu gminnego, (nawet
domagał się sprostowania w me-
diach, że budżet poprał! ) który

przewidywał milionowe inwe-
stycje w ich własnej miejscowo-
ści – przedmiotowa kanalizacja
oraz Centrum Aktywnego Wy-
poczynku w Świniarsku, na tę
inwestycję wydano 3,5 mln zł
z  czego 2,3 mln pochodziło z do-
tacj i unijnej . Ta inwestycja zo-
stanie niebawem oddana do
użytku a w jej realizacj i duży
wkład miała sołtys wsi Świniar-
sko Anna Stepaniak, która też
była bardzo pomocna w trakcie
prac projektowych dotyczących
kanalizacj i.

A.B.

Początek końca drogi przez mękę w realizacji
inwestycji kanalizacji w Świniarsku –

remont starej i budowa nowej!

Podpisanie umowy na budowę kanalizacji w Świniarsku

Decyzją Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki gmina Chełmiec
otrzymała dofinansowanie na
budowę Otwartej Strefy Aktyw-
ności w Januszowej . To efekt zło-

żonego wniosku przez gminę
w  styczniu tego roku w ramach
rządowego programu rozwoju
małej infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej o charakterze wie-

lopokoleniowym. Gmina Cheł-
miec otrzymała dofinansowanie
na wariant rozszerzony tj :
• siłownia plenerowa (mini-

mum 6 urządzeń)

Pierwsza OSA (Otwarta Strefa Aktywności)
w gminie Chełmiec powstanie w Januszowej!
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• strefa relaksu (minimum
4  ławki, plenerowy stolik do
gier planszowych, np. sza-
chy/warcaby lub inne plene-
rowe urządzenia do gry, np.
stół do ping ponga, itp., zago-
spodarowanie zieleni)

• plac zabaw o charakterze
sprawnościowym (w progra-
mie wymagane 3 urządzenia
dla dzieci o charakterze
sprawnościowym)

• ogrodzenie terenu (wymaga-
ne minimum ogrodzenie pla-
cu zabaw)
Całość zadania według

kosztorysu wyniesie 99 625,42

tys zł a otrzymana kwota dofi-
nansowania to 49 800 tys zł, co
stanowi 50% całego zadania. Bu-
dowa „OSY” będzie możliwa

jeszcze w tym roku, ponieważ
gmina przygotowała już doku-
mentacje na to zadanie.

M.B.

Pierwsza OSA w Januszowej

Gmina Chełmiec jest
w  trakcie realizacj i projektu
„Termomodernizacja budynków
użyteczności publicznej oraz
zwiększenie odnawialnych źró-
deł energii na terenie gminy
Chełmiec”. Projekt realizowany
jest w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego, działanie 4.3.
Poprawa efektywności energe-
tycznej w sektorze publicznym
i  mieszkaniowym.

Przypominamy, że inwesty-
cja realizowana w ramach pro-
jektu polega na przeprowadzeniu
prac termomodernizacyjnych
w  11 budynkach użyteczności
publicznej na terenie gminy
Chełmiec.

W ramach projektu zakoń-
czono już prace termomoderni-
zacyjne w Szkole Podstawowej w
Januszowej . Prace budowlane
polegały na:
1. Dociepleniu ścian zewnętrz-

nych, przyziemia oraz

w  gruncie styropianem
2. Ociepleniu ościeży okiennych

i drzwiowych styropianem.
3. Wymianie starych okien ze-

wnętrznych oraz drzwi na
nowe.

4. Zainstalowaniu licznika cie-
pła.
Uzupełnieniem prac termo-

modernizacyjnych były niezbęd-
ne roboty towarzyszące bezpo-

średnio powiązane z ww. zabie-
gami termomodernizacyjnymi
np. roboty demontażowe na ele-
wacji, przygotowanie podłoża
pod docieplenie, roboty wykoń-
czeniowe, itp.

R.P.

Szkoła w Januszowej już po termomodernizacji.

Szkoła w Januszowej po termomodernizacji
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Doposażenie gabinetów profilaktyki

zdrowotnej w szkołach
W marcu b.r. zakończono

realizację projektu w ramach
którego gmina Chełmiec pozy-
skała dla 14 szkół podstawowych
z terenu gminy dotację celową
od Wojewody Małopolskiego
na  doposażenie gabinetów zdro-
wotnych w sprzęt. Wojewoda
przyznał gminie środki finanso-
we w  wysokości 93.715,40 zł.  

W ramach otrzymanych
środków poprawiono dostępno-
ści i jakość świadczonej opieki
zdrowotnej ,     udzielanej w gabi-
netach profilaktyki zdrowotnej
w  szkołach podstawowych dla
dzieci i młodzieży w czasie ich
pobytu w szkole. Zakupiono, no-
woczesny sprzęt medyczny min.
stoliki zabiegowe, kozetki, szafki
do przechowywania leków, tabli-
ce Snellena do badania ostrości
wzroku, przenośne apteczki
pierwszej pomocy, wagi medycz-
ne ze wzrostomierzem, parawa-

ny, tablice Ishihary do badania
widzenia barwnego.

Projekt był realizowany na
podstawie zapisów ustawy z dnia
15 września 2017 r. o szczegól-
nych rozwiązaniach zapewniają-
cych poprawę jakości i dostępno-
ści świadczeń opieki zdrowotnej
oraz zapisami ustawy z dnia
14  grudnia 2016 r  Prawo oświa-
towe, które stanowi, że szkoła w
zakresie realizacj i zadań statuto-

wych zapewnia uczniom możli-
wość korzystania z gabinetu
profilaktyki zdrowotnej spełnia-
jącego szczegółowe wymagania,
o których mowa w przepisach
wydanych na podstawie art.
22   ust. 3 ustawy z dnia 15 kwiet-
nia 2011 r. o działalności leczni-
czej .

Realizatorem i koordynato-
rem projektu był Gminny Zespół
Edukacji w Chełmcu. R.P.

Doposażenie gabinetów lekarskich w szkołach

Dnia 8 czerwca b.r. roku w
miasteczku ruchu drogowego
w  Chełmcu  odbyła się prelekcja
dla młodzieży szkół podstawo-
wych w ramach projektu   „Zakup
pojazdów elektrycznych oraz
prelekcja na temat ochrony śro-
dowiska” realizowanego przez
Stowarzyszenie Promocji i Roz-
woju Gminy Chełmiec Podczas
prelekcji uczniowie dowiedzieli
się jak chronić przyrodę w życiu
codziennym i jak kształtować
swoją postawę proekologiczną.
Uczestnikami spotkania byli 
uczniowie szkół z terenu obszaru

LGD.  Atrakcją spotkania była
możliwość skorzystania z  elek-
tronicznych pojazdów (rowerki

elektryczne), które doskonale
promują zdrowy tryb życia.

M.B.

Ekologiczna gmina - rowery elektryczne

Ekologicznie w gminie Chełmiec
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Zakończyła się budowa
chodnika przy drodze powiato-
wej Limanowa - Chełmiec
w  miejscowościach Marcinkowi-
ce – Rdziostów jako ostatni etap
budowy chodników z Chomranic
do Rdziostowa o łącznej długości
5,5 km. Nowo wybudowany
chodnik z Marcinkowic do
Rdziostowa liczy 548 m i w cało-
ści został sfinansowany z budże-
tu gminy Chełmiec.

W dniu  9 czerwca b.r. zre-
alizowaną inwestycję oglądali
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, starosta nowosądecki
Marek Pławiak i Wiesław Janczyk
poseł na Sejm RP. Obecne też by-
ły radne powiatowe: Joanna Sta-
wiarska i Barbara Szarota.

Wybudowanie ciągu chod-
nika   o długości 5,5 km z Rdzio-
stowa aż do Chomranic przy dro-
dze powiatowej ma olbrzymie
znaczenie dla poprawy bezpie-

czeństwa pieszych. Dzięki chod-
nikom dzieci i młodzież szkolna,
będzie mogła poruszać się bez-
piecznie.

B.S.

Kapliczka w Kunowie do remontu i stabilizacji
Dnia 9 maja b.r. roku w Mia-

steczku Galicyjskim odbyło się
uroczyste wręczanie czeków na
remont przydrożnych kapliczek
w ramach programu „Małopol-
skie Kapliczki 2018”. Czeki wrę-
czali marszałek województwa
małopolskiego – Leszek Zegzda,
oraz przewodnicząca sejmiku
województwa małopolskiego –
Urszula Nowogórska.

Wójt gminy – Bernard Sta-
wiarski odebrał czek na zadanie
„Remont i stabilizacja przydroż-
nej kapliczki w Kunowie” w kwo-
cie 4 000 zł. Zgodnie z zapisami
projektu kapliczka zostanie od-
nowiona do 30 września 2018 r.

Zadanie będzie obejmowa-
ło: prostowanie pochylonej ka-
pliczki, pokrycie daszku czworo-
bocznego blachą miedzianą na
rąbki, renowacja tynków kaplicz-
ki.

To już 4 kapliczka która bę-
dzie wyremontowana w naszej
gminie z programu wojewódz-
twa. Wcześniej renowacji zostały
poddane 2 kapliczki w Marcinko-

wicach i kapliczka w Biczycach
Górnych.

M.B.

Kapliczka w Kunowie do remontu i stabilizacji

Zakończenie budowy chodnika Marcinkowice - Rdziostów

Zakończenie budowy chodnika Marcinkowice-Rdziostów
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W kwietniu b.r. podsumo-
wano kolejny rok działalności
Aqua Centrum Chełmiec, tj . za
okres od 01.05.2017 r. do
30.04.2018 r. Tego typu obiekty
komunalne zwykle przynoszą
wielotysięczne straty (patrz po-
bliskie samorządy). Inaczej spra-
wa się ma w Chełmcu. Otóż przy-
chody Aqua Centrum w Chełmcu
wyniosły w w/w okresie
1   758  251, 78 zł natomiast wydat-
ki 1   672   979, 01 zł. A zatem zysk
wyniósł 85   272, 77 zł! Mieszkańcy
gminy Chełmiec nie tylko nie do-
płacają nawet złotówki do base-
nu ale jeszcze przynosi on dla
gminy czysty zysk! Wynika to z
odpowiedniego gospodarowania
obiektem i właściwego oszczęd-
nego podejścia do  wydatków
związanych z funkcjonowaniem
obiektu. Ponadto Aqua Centrum
Chełmiec cieszy się rosnącym za-
interesowaniem, coraz więcej lu-
dzi (również spoza gminy Cheł-
miec) korzysta z usług oferowa-
nych przez Aqua Centrum. Śred-
nio w ciągu każdego dnia na ba-
senie jest około 500 osób (rekord
to 1000 wejść w ciągu doby!). Co-
raz większa popularność Aqua
Centrum, oraz prośby wielu
mieszkańców i użytkowników
basenu wpłynęły na decyzję wój-

ta Bernarda Stawiarskiego o jego
rozbudowie. W wyniku tego trwa
już rozbudowa basenu, która za-
kończy się 30 września br. W no-
wo wybudowanym obiekcie po-
łączonym z budynkiem Aqua
Centrum będą dodatkowe nastę-
pujące atrakcje: basen szkolenio-
wy dla dzieci i młodzieży do na-
uki pływania, grota solna wraz
z  tężnią, sauna, rwąca rzeka, dwa
jaccuzi solankowe, duża strefa
(plaża) wypoczynkowa gdzie bę-
dzie można spożywać produkty
przygotowywane i oferowane
przez kuchnię zlokalizowaną
w  podziemiach obiektu oraz
miejsce pod siłownię, klub fit-

ness, kawiarnie i salę zabaw dla
dzieci. Nowy budynek będzie
miał przeszło 1800 m2 (przy
obecnych 2400 m2 zajmowanych
przez Aqua Centrum) zatem całe
Aqua Centrum powiększy się
o  2/3.

Rzecz jasna w ślad za
wzmożonym zainteresowaniem
usługami Aqua Centrum rośnie
również przychód osiągany
przez obiekt.

Na zakończenie w imieniu
wójta Bernarda Stawiarskiego
serdecznie zapraszamy do ko-
rzystania z usług Aqua Centrum
Chełmiec.    

ZGKIM.

Aqua Centrum Chełmiec z zyskiem za rok
działalności!

Aqua Centrum

7 zł 35 gr. to stawka za ka-
nalizację i ścieki (razem) za m3!!
To nowa niższa o 1 zł od każdego
metra sześciennego opłata za
wodę i ścieki. Wójt gminy Cheł-
miec Bernard Stawiarski zdecy-
dował żeby od roku 2018 opłaty

za wodę i ścieki były jeszcze niż-
sze niż dotychczas. W dniu
27  maja 2018 r. decyzją dyrektora
Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie zatwier-
dzone zostały nowe stawki dla
mieszkańców gminy Chełmiec za

wodę i ścieki. Rocznie dla prze-
ciętnej rodziny to oszczędności
rzędu kilkuset zł!

Coraz rzadziej niestety
zdarza się aby ceny podatków
czy opłat nakładanych na oby-
wateli malały. W gminie Cheł-

Wójt obniża opłaty za wodę i ścieki!
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miec od paru lat stało to się nor-
mą. Dzięki czemu to właśnie na
terenie gminy Chełmiec obowią-
zują najniższe opłaty i podatki
lokalne nie tylko w regionie ale
zapewne także w skali całego
kraju.

Wójt miał możliwość samo-
dzielnie podjąć taką decyzję. Na
szczęście nie ma konieczności
aby to Rada Gminy musiała pod-
jąć uchwałę w tej sprawie ze
względu na to, że grupa 8 rad-
nych z reguły głosuje tak by było
odwrotnie niż wójt zapropono-
wał. Merytoryka czy dobro

mieszkańców jest tu drugo lub
nawet trzeciorzędna.

Taka niska cena wynika
również z tego, że od lat gmina
Chełmiec realizuje inwestycje
wod.- kan., które całkowicie
uniezależniły gminę od miasta
Nowego Sącza. Cena za wodę
i  kanalizację w Nowym Sączu
wynosi przeszło dwa razy więcej
niż w Chełmcu – 15, 95 zł, dzięki
czemu mieszkańcy Chełmca pła-
cą dużo mniejsze rachunki (nie
tylko za wodę i odbiór ścieków)
niż mieszkańcy Nowego Sącza.

Jednocześnie zachęcamy

wszystkich mieszkańców miasta
Nowego Sącza i okolicznych
gmin, które przylegają do gminy
Chełmiec o przyłączanie się do
naszej sieci wodnej i kanaliza-
cyjnej . Zapraszamy również
każdego do osiedlania się na te-
renie gminy Chełmiec i prowa-
dzenia w niej działalności go-
spodarczej bo to najtańsza gmina
w Polsce!

ZGKIM.

Od 1 lipca rusza program „Dobry Start” - 300+

Program „Dobry Start" zna-
ny również pod nazwa „Wy-
prawka 300+” to jednorazowa
wypłata 300 złotych na wypraw-
kę szkolną. Wniosek o wypłatę
świadczenia może złożyć mama,
tata lub opiekun dziecka. Będzie
to można zrobić drogą interne-
tową (on-line) już od 1 lipca br.
przez portal Emp@tia (empa-
tia.mrpips.gov.pl) lub bankowość
elektroniczną. Od 1 sierpnia
można złożyć tradycyjny, papie-
rowy wniosek. Złożenie wniosku

w lipcu i sierpniu gwarantuje
wypłatę we wrześniu. Nieprze-
kraczalny termin na złożenie
wniosków to 30 listopada br.

Podanie o wyprawkę szkol-
ną "Dobry start" należy składać
w Wydziale Świadczeń – Cheł-
miec ul. Marcinkowicka 25, czyli
tam, gdzie do tej pory rodzice
składali wnioski na świadczenia
"Rodzina 500+". Druki wniosków
będą dostępne od 25 czerwca.

300 zł przysługuje raz w ro-
ku na dziecko uczące się w szko-
le, aż do ukończenia przez nie

20 –tego roku życia. Dzieci
niepełnosprawne, uczące się
w  szkole, otrzymają świadczenie
do ukończenie przez nie 24 roku

życia.
300 zł nie będzie przysługi-

wać na dzieci uczące się
w  przedszkolu i realizujące
roczne przygotowanie przed-
szkolne (tzw. zerówka) w szkole
lub przedszkolu. Program nie
obejmuje także szkół policeal-
nych i  szkoły dla dorosłych.

Świadczenie ma charakter
powszechny tzn. rodziny otrzy-
mają wsparcie bez względu na
dochód i nie będzie obowiązku
udokumentowania poniesionych
wydatków związanych z rozpo-
częciem roku szkolnego.

P.S.

Droga dojazdowa „Do Strugi” wWoli Kurowskiej
doczeka się remontu

W dniu 24 kwietnia decyzją
Zarządu Województwa
Małopolskiego została przyznana
dotacja dla gminy Chełmiec
w  wysokości 88 760 tys. zł na
modernizację drogi dojazdowej

do gruntów rolnych. Dzięki tym
środkom uda się wyremontować
drogę pn. „ Do Strugi”
w  miejscowości Wola Kurowska
o  długości 465 m. Koszt remontu
całej drogi według kosztorysu to

168 610,86 zł, pozostała kwotę
dołoży gmina. Remont drogi
rozpocznie się w lipcu, a droga
zostanie wyremontowana do
20  września b.r.

A.B.
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„Wdrażanie programu ochrony powietrza dla
województwa małopolskiego

Małopolska w zdrowej atmosferze”
W dniach od 4.04.2018 r. do

12.04.2018 r. odbyły się  warszta-
ty  dla przedszkolaków z terenu
gminy Chełmiec, które miały na
celu poprawę świadomości naj-
młodszych w zakresie wpływu
jakości powietrza na zdrowie
dzieci i dorosłych, oraz sposobów
na poprawę stanu powietrza.

W warsztatach wzięło
udział około 400 dzieci. Zakres
zajęć był bardzo szeroki. Dzieci
poznawały zarówno to czym jest
powietrze, czym jest smog i kto
go mierzy, jak wpływa na zdro-
wie dzieci i dorosłych, jak sobie
radzić gdy występuje. Dzieci po-
znały także sposoby na poprawę
aktualnej sytuacji powietrza. Po
warsztatach przeprowadzonych
przez ekodoradcę i opiekunów
grup wiedzą już jak wyglądają
nowoczesne sposoby ogrzewania
domu, które paliwo jest najbar-
dziej przyjazne dla środowiska.
Zaprzyjaźniły się także z ekosto-
nogą, z którą segregowały odpa-
dy. Dzieci wykonywały także kar-
ty pracy dotyczące porównania
warunków klimatycznych i po-
godowych zimą i latem. Po wy-
konaniu zadania bezbłędnie
wskazywały czym charakteryzu-
je się lato a jakim klimatem zima.

W dalszej części warsztatów
poznały także kłopoty bajkowych
bohaterów Mani i Igora ze „Smo-
gosmogiem”. Dzięki udziałowi
w  warsztatach dowiedziały się
także którędy z budynku ucieka
najwięcej ciepła i mogły zoba-
czyć jak wygląda ich klasa

w  świetle kamery termowizyjnej .
W dalszej części spotkania

przedszkolaki wybrały się w po-
dróż do krainy odnawialnych
źródeł energii. Podczas podróży
poznały energię wody, wiatru
i  słońca. W nawiązaniu do pozy-
tywnej energii jaką dzieci koja-
rzą ze słodyczami tworzyły  słod-
kie obrazy odnawialnych źródeł
energii. W ramach zajęć przed-
szkolaki wykonywały także  wia-
troludki i rywalizowały który
z  nich będzie najszybszy. Tym
samym przekonały się, że wiatr
umożliwia pozyskanie dużej ilo-
ści energii. Poznały także robota
solarnego, dzięki któremu po-
znały zasadę działania energii
słonecznej . Ta część warsztatów
obejmowała także zajęcia rucho-
we. Zwieńczeniem warsztatów
było wręczenie dzieciom tablicy

informacyjnej wskazującej   ja-
kość powietrza. Dzięki niej dzieci
wraz z opiekunem grupy będą
mogły sprawdzić i informować
innych o jakości powietrza da-
nego dnia.

Dzieci pracowały wzorowo,
każda grupa podeszła do tematu
trochę inaczej , natomiast wszy-
scy w stu procentach kreatyw-
nie. Za solidną pracę i wykonanie
zaplanowanych działań dzieci
otrzymywały słodkie upominki.

R.M.

Małopolska w zdrowej atmosferze
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BEZPIECZNIEJSZE WAKACJE WWODZIE –
PONAD 1 TYS. DZIECI OBJĘTYCH PROGRAMEM

NAUKI PŁYWANIA!
W dniu 18.06.2018r. odbyło

się uroczyste zakończenie i pod-
sumowanie programu obowiąz-
kowych zajęć wychowania fi-
zycznego na pływalni AQUA
CENTRUM CHEŁMIEC, finanso-
wanych z budżetu gminy Cheł-
miec, w którym uczestniczył
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski. Każdy uczestnik pro-
gramu otrzymał pamiątkowy
certyfikat.

Warto nadmienić, iż pro-
gram cieszył się dużym zaintere-
sowaniem wśród dzieci i mło-
dzieży.

Z tego względu wójt gminy
Chełmiec po tegorocznej edycji,
deklaruje kontynuację zajęć w
roku szkolnym 2018/2019 dla
wszystkich uczniów klas 3 i 6
szkół podstawowych oraz po raz
ostatni dla klas 3 gimnazjum.

W ramach programu pro-
wadzone były zajęcia wychowa-
nia fizycznego dla następujących
szkół z terenu gminy Chełmiec:

SP w Wielogłowach
SP w Chomranicach
SP w Marcinkowicach
SP w Krasnem Potockiem
SP w Rdziostowie
SP z Oddziałami Specjalny-

mi w Chełmcu
SP w Librantowej
SP w Paszynie
SP w Biczycach Dolnych
SP w Piątkowej
SP w Klęczanach
SP w Trzetrzewinie
SP w Świniarsku
SP w Januszowej
Łącznie od września 2017r.

ze wszystkich klas w zajęciach
udział brało ok. 1 tys. uczniów.
Natomiast ok. 382   dzieci z klas
3   szkół podstawowych uczęsz-
czało na zajęcia z instruktorami
szkółki pływackiej Hardy Dzie-
ciak.

Zajęcia odbywały się w wy-
miarze 1 godziny zegarowej – raz
w tygodniu. Każdy uczestnik
projektu miał zapewniony:
transport, bilety wstępu na ba-
sen oraz opiekę.

Celem programu było zdo-
bycie podstawowych umiejętno-
ści poprawnej techniki pływania,
co umożliwi dzieciom znaczny
wzrost bezpieczeństwa, m.in. po-
przez edukację w zakresie świa-
domego korzystania z różnego
rodzaju kąpielisk, a także popra-
wę kondycji fizycznej oraz za-
chęcenie dzieci do aktywnych
form spędzania wolnego czasu.

Szczegółowymi celami było

w szczególności:
Poznanie przez uczestni-

ków obiektu i obowiązujących
zasad BHP na krytej pływalni –
basenie;

Zapoznanie się dzieci z wo-
dą, nauczenie ich zanurzania się
(np. wyławiania przedmiotów
z  dna), skoków oswajających
z  wodą, otwierania oczu pod
wodą, wydechu do wody ustami
i  nosem, leżenia na plecach
i  piersiach na wodzie, poślizgów;

Nauka dzieci podstawowych
umiejętności pływackich – prze-
płynięcia dwoma stylami 1 dłu-
gości basenu (25 m);

Poznanie zwykłych nawro-
tów oraz prostych skoków do
wody.

E.Z.

Bezpieczne wakacje
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W dniu 21 czerwca 2018r.
w  Urzędzie Gminy dobyło się
spotkanie Wójta Gminy Chełmiec
Bernarda Stawiarskiego z człon-
kami stowarzyszenia Ojcowie
w  obronie dzieci i integralności
Rodziny. Prezes stowarzyszenia
Paweł Bogdanowicz podziękował
wójtowi w imieniu jego członków
za dotychczasową współpracę
oraz otrzymaną pomoc i życzli-
wość. Stowarzyszenie w ramach
otrzymanej dotacji z Gminy
Chełmiec w tym roku mogło po
raz czwarty przeprowadzić pro-
gram profilaktyczny Archipelag
Skarbów. Od 2015r. w programie
udział wzięło ok 1500 uczniów
z  2 i 3 klas gimnazjum oraz na-
uczyciele i rodzice, ze wszystkich
szkół gimnazjalnych z terenu
gminy Chełmiec.

Podczas spotkania Wójtowi
wręczono symboliczny kubek,

który ma za zadanie przypomi-
nać o Dniu Ojca, który obchodzo-
ny jest 23 czerwca. Jest to nawią-
zanie do działalności, które pro-
paguje stowarzyszenie. Jednym
z  jego głównych celów jest pro-
mowanie niezastąpionej roli ojca
w  życiu rodzinnym i społecznym.
Zdaniem stowarzyszenia poprzez
męskie spotkania w grupie, po-
przez modlitwę i świadectwo,
wzmacniają i kształtują męstwo
oraz odpowiedzialność za rodzi-
nę. Stowarzyszenie pielgrzymuje
do św. Józefa w Luszowicach, or-
ganizuje Dzień Ojca i modlitwę
za ustawodawców 16 październi-
ka na sądeckim Rynku. Bierze też
czynny udział w inicjatywach
obrony życia. Ojcowie zaprasza-
ją, by w męskim gronie, z Bogiem
i tarczą w ręku, stawać w obronie
wiary i rodziny – wzorem św. Jó-
zefa (więcej o działalności na

www.obroncyrodziny.pl).
Członkowie stowarzyszenia

prosili Wójta, aby w najbliższej
przyszłości podjął działania
zmierzające do wybudowania na
terenie gminy strzelnicy. Zda-
niem stowarzyszenia strzelnica
mogłaby wzmacniać system
obronności kraju na wzór poli-
tyki broni w Szwajcarii, tak aby
każdy mężczyzna mógł przejść
szkolenie strzeleckie. Takie
działania zdaniem stowarzysze-
nia, wzmocniłoby patriotyzm
i  odpowiedzialności za ojczyznę.

A.B.

Spotkanie wójta gminy z członkami stowarzyszenia
Ojcowie w obronie dzieci i integralności Rodziny

Przez dwa dni (8 i 9 kwiet-
nia) młodzież z klasy 2 i 3 gimna-
zjum z Librantowej , Paszyna
i  Piątkowej przemierzała „Archi-
pelag Skarbów”, by odszukać ten
najcenniejszy dla siebie i zabrać
go ze sobą w dalszą podróż życia.

Archipelag Skarbów to ży-
wy i dynamiczny program profi-
laktyczny, który uczy zdrowego
i  mądrego stylu życia. Zachęca
młodzież do unikania alkoholu,
narkotyków, przemocy, porno-
grafii oraz życiu w przedmałżeń-
skij czystości i wierności. Po-
szczególne bloki warsztatów za-
mieniają grupę młodzieży w  po-

Gimnazjaliści z Librantowej, Paszyna i Piątkowej
Poszukiwaczami Skarbów

Poszukiwacze skarbów
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Kampania No Promil No Problem X edycja
Gmina Chełmiec przystąpiła

po raz dziesiąty do kampanii
społecznej Trzeźwa Małopolska
„NO PROMIL – NO PROBLEM” or-
ganizowanej przez Stowarzysze-
nie Inicjatyw Społecznych „Solny
Gwarek” z siedzibą w Wieliczce
pod patronatem honorowym
gminy Wieliczka oraz Instytutu
Rozwoju Społecznego.

Głównym celem kampanii
było ograniczenie na terenie Ma-
łopolski liczby osób kierujących
pojazdami pod wpływem środ-
ków psychoaktywnych (alkohol,
narkotyki, dopalacze) oraz zmia-
na społecznego nastawienia wo-
bec nietrzeźwych kierowców –
wzmocnienie postawy krytycz-
nej u pasażerów pojazdów, któ-
rych kierowca wzbudza wątpli-
wości co do stanu trzeźwości.

W ramach tej kampanii na
terenie gminy zorganizowano
marsz poparcia trzeźwości na
drogach. Uczniowie 16-tu szkół
pod nadzorem szkolnych koor-
dynatorów kampanii i wycho-
wawców z samodzielnie wykona-
nymi transparentami przedsta-
wiającymi ideę kampanii, masze-
rowali ulicami swoich miejsco-
wości. Wraz z funkcjonariuszami
sądeckiej policj i oraz straży
gminnej zatrzymywali pojazdy,

wręczając kierowcom i prze-
chodniom ulotki, naklejki, balo-
niki, listy dzieci do kierowców,
byli świadkami badania trzeźwo-
ści kierowców. Akcja ta spotkała
się z wielką życzliwością kierow-
ców oraz wzbudziła wielkie zain-
teresowanie zarówno kierowców
jak i przechodniów.

Uczniowie także brali udział
w konkursie: „Kultura i odpowie-
dzialność”. Zadaniem uczestni-
ków konkursu było przedstawie-
nie/opisanie kulturalnego za-
chowania na drodze, kierowcy/
pasażera/pieszego, w taki spo-
sób, aby wykazać, że kulturalne
zachowanie przyczynia się do
zwiększenia bezpieczeństwa

użytkowników dróg.
Na konkurs napłynęło około

2000 prac. Na liście laureatów
znalazło się 38 uczniów naszej
gminy, którzy w nagrodę dostali
pamiątkowe dyplomy oraz ga-
dżety z logo kampanii, ponadto
laureaci zostali nagrodzeni przez
wójta gminy Chełmiec vouche-
rami na kwotę 150 zł do sklepu
Martes Sport oraz słodyczami.

A.B.

Zobacz listę laureatów

Kampania No Promil No Problem X edycja

szukiwaczy skarbu, jakim jest
głębokie szczęście, trwała miłość
i realizacja w życiu własnych pa-
sj i i marzeń.

Jak przebiegały warszta-
ty??? Młodzież mogła brać
w  nich aktywny udział, przeko-
nując się na własnej skórze jak to
jest szukać właściwych rozwią-
zań i podejmować decyzje w nie-

łatwych sprawach. Jesteśmy
dumni, że godnie reprezentowa-
liście naszą szkołę. Opiekę nad
uczniami, w trakcie trwania
warsztatów profilaktycznych,
sprawowały wychowawczynie,
panie: Anna Sezanowicz
i  Agnieszka Machowska - Le-
śniak, które mają nadzieję, że ich
wychowankowie zabiorą ze sobą

wszystkie cenne uwagi przeka-
zywane przez trenerów, by móc
odszukać w życiu najcenniejszy
ze skarbów: SZCZĘŚCIE.

P.B.
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Termomodernizacja SP Marcinkowice

1 77.1 23,02 zł

PROW Chodnik Słoneczna i Batal ionów Chłopskich

Chełmiec 1 .1 1 0.642,92 zł
PROW Chodnik i droga Paszyn

797.683,1 1 zł

Projekt wodociąg pozostały obszar Wielopole -

Zajacówka 1 49.994,1 7 zł

Budowa chodnika droga powiatowa Niskowa

1 .750.000,00 zł

Termomodernizacja SP Chomranice
483.940,07 zł

Termomodernizacja Przedszkola SP Marcinkowice

79.81 3,1 2 zł
Rozbudowa krytej pływalni w Chełmcu

9.994 921 ,70 zł

Projekt kanalizacja Chomranice

1 34.900,00 zł

Projekt kanalizacja Wola Marcinkowska

58.500,00 zł

Projekt kanalizacja Ubiad - 1 49.200,00 zł

Projekt rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej

w miejscowości Niskowa 68.675,76 zł
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Budynek obserwatorium, AMFITEATR

1 6.876.000,00 zł

Termomodernizacja SP Januszowa -

443.000,00 zł

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy

Chełmiec w liczbie 700 lamp. 3 797 994 zł

Termomodernizacja SP Wielogłowy

1 .1 93.092,60 zł

PROW Droga Klęczany

589.387,49 zł

Termomodernizacja SP Niskowa -

268.800,00 zł

Budowa Łącznika sieci wodociągowej

Januszowa –Piątkowa 830.250,00 zł

Budowa oczyszczalni ścieków w Piątkowej wraz

z budową kanalizacji sanitarnej Paszyn Etap I

9.471 .000,00 zł



www.chelmiec.pl Nr 2 - czerwiec 201816

C
Kurier

hełmiecki
FOTOINWESTYCJE

Budowa przedszkola w Paszynie 2 500 000 zł

Uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej na

terenie Gminy Chełmiec – część 5 (Kanalizacja

Dąbrowa, Wielogłowy, Marcinkowice, Rdziostów

1 .984.525,1 4 zł

Remont Boiska sportowego w Paszynie

2.275.500 zł

Budowa Centrum Aktywności Świniarsko

3.321 .000,00 zł
Budowa oczyszczalni w m. Kunów

3.668.647,94 zł

Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na

terenie Gminy Chełmiec – część 4 (Kanalizacja

Paszyn etap I I , Wodociąg Paszyn- Mystków)

5.203.946,1 5 zł

Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na

terenie Gminy Chełmiec – cz. 3 (Świniarsko, Biczyce

Górne, Niskowa, Marcinkowice) 3.1 26.660,00 złUporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na

terenie Gminy Chełmiec – część 2 (kanaliz. ul .

Magazynowa w Chełmcu, ul . Zielona, wodociąg

Marcinkowice „Do Hajdugi”,wodoc. ul .

Magazynowa, kanaliz. Sanitarna ul. Łączna, wodoc.

Piątkowa i Januszowa, wodociąg Piątkowa

kanalizacja Januszowa) 2.1 64.924,83 zł

Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na

terenie Gminy Chełmiec – cz. 1 (Biczyce Górne,

Niskowa, Trzetrzewina, Marcinkowice)

2.51 9.741 ,88 zł

Poprawa gospodarki wodno – ściekowej na terenie

gminy Chełmiec – etap I I . Wymiana istniejącej sieci

kanalizacyjnej wraz z przyłączami w m. Świniarsko

wraz z dodatkową rozbudową sieci.

1 8.576.406,36 zł

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Kunów

2.342.21 0,88 zł

Monitoring przepompowni ścieków

1 996 770,00 zł

Budowa trasy turystyczno-rekreacyjnej w ramach

Centrum Aktywnego Wypoczynku w Świniarsku

800 000 zł

Poprawa gospodarki wodno–ściekowej na terenie

gminy Chełmiec – etap I I . Wymiana istniejącej sieci

kanalizacyjnej wraz z przyłączami w miejscowości

Świniarsko wraz z dodatkową rozbudową sieci.

1 8 576 406,36 zł
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„Malowanie Sztuką” – pod
takim hasłem odbył się dnia
3   czerwca b.r. Festyn Rodzinny
w  Paszynie, przygotowany przez
Radę Rodziców Szkoły Podstawo-
wej im. Stanisława Wyspiańskie-
go w Paszynie, przy wsparciu
sołtysa wsi Paszyn, Urzędu Gmi-
ny w Chełmcu oraz licznych lo-
kalnych sponsorów.

Rozpoczął się o godz. 14.00
w kościele parafialnym Mszą św.
w intencji społeczności szkolnej
i  poświęceniem odnowionego
sztandaru szkoły. Uroczystość
była również powiązana z obcho-
dami Święta Patrona Szkoły Sta-
nisława Wyspiańskiego.

Po Mszy św. uczestnicy uda-
li się na parking przykościelny,
gdzie odbyła się dalsza część
programu.

Najpierw strażacy prezen-
towali praktyczne zasady udzie-
lania pierwszej pomocy osobie
poszkodowanej , każdy, kto
chciał, mógł poczuć się chociaż
przez chwilę strażakiem. Impre-
za obfitowała wieloma atrakcja-
mi dla dzieci, by uczcić Dzień
Dziecka. Atrakcje te były bardziej
standardowe (np. zjeżdżalnia),
ale też i mniej standardowe, jak
choćby malowanie twarzy i ko-
szulek. Była loteria „Na chybił
trafił” oraz pchli targ. Aktywnie
włączył się w zabawę wolonta-
riat, nad którym pieczę sprawo-
wała Pani Katarzyna Winiarska –
Janur ze stowarzyszenia Sursum
Corda: zjazd na nartach, bańki
mydlane, pieski z baloników. Ca-
łości towarzyszyły występy na
scenie wielu uczniów ze szkoły
przygotowanych przez nauczy-
cieli i wychowawców. Były to wy-
stępy solowe i grupowe, ze swo-

im wpadającym w ucho repertu-
arem wystąpiły także „Słowiki
z  Ekonoma”. Piękny był też spek-
takl teatralny w wykonaniu dzie-
ci z klasy 3. Dużą furorę zrobiła
sądecka grupa NO LI.MIT, w któ-
rej tańczy kilkoro dzieci z Paszy-
na.

Nie mogło zabraknąć grilla,
przekąsek bufetowych, popcor-
nu, lodów, chłodnych napojów.
Pod koniec festynu wylosowano
także nagrody rzeczowe ufundo-
wane przez sponsorów: rower
(nagroda główna), robot kuchen-
ny i czajnik bezprzewodowy.

Wielką radością było móc
powitać na festynie wójta gminy
Chełmiec Bernarda Stawiarskie-
go wraz z żoną radną powiatową
Joanną Stawiarską, którzy za-
szczycając swoją obecnością,
sprawili wiele radości i satysfak-
cj i, za co należą się im słowa
wdzięczności. A i podpatrując
trochę, chyba prawdą będzie
stwierdzenie, że wójt też czuł się
dobrze i świetnie bawił się
ze  wszystkimi. Znalazł również
chwilę na zwiedzenie Parafialne-
go Muzeum im. ks. Edwarda Nitki

oraz odnowionego, wyremonto-
wanego kościoła parafialnego –
przewodnikiem był proboszcz
parafii ks. Krzysztof Smoroński
oraz sołtys wsi Paszyn Wojciech
Skrzypiec.

Festyn Rodzinny okazał się
strzałem w dziesiątkę. Dzięki
współpracy i zaangażowaniu
wielu rodziców i innych ludzi
udało się zorganizować wspa-
niałą zabawę i świetne rodzinne
spędzenie czasu okraszonego
wieloma atrakcjami. Szczególnie
dzieci mogły pięknie i radośnie
przeżyć swoje święto.

Kiedy już na dobre rozpo-
czął się ostatni punkt programu
– dyskoteka pod chmurką, pro-
wadzona przez DJ-a DamZet”a,
opuściła nas piękna pogoda,
która towarzyszyła uczestnikom
od samego początku. Piękne
niebo szybko spowiły ciemne
chmury, które niestety dały
upust swoim możliwościom
i  tym samym przerwały zabawę.
Trzeba zaznaczyć: dobrą zabawę!

(Tekst i zdjęcia opracował
ks. KrzysztofWęgrzyn)

Festyn Rodzinny w Paszynie

Festyn Rodzinny w Paszynie
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Stowarzyszenie KGW Mar-
cinkowice w ub. roku wystąpiło
z  pismem do Polskiej Spółki Ga-
zowniczej sp. z o.o. z zapytaniem
o możliwość budowy sieci gazo-
wej w miejscowości Marcinkowi-
ce. W odpowiedzi gazownia za-
proponowała realizację zadania
w perspektywie na lata 2020-
2024 r.

W kwietniu b.r. w PSG
w  Krakowie odbyło się spotkanie
Zarządu Stowarzyszenia z P. Dy-
rektorem, który wyraził zainte-
resowanie rozwojem sieci gazo-
wej na terenach niezgazyfikowa-
nych gminy Chełmiec.

Na wniosek Zarządu Stowa-
rzyszenia Rada Gminy Chełmiec
podjęła uchwałę w sprawie pod-
jęcia współpracy w zakresie ga-
zyfikacji gminy Chełmiec. Tym
samym Rada Gminy poparła
działania wójta Bernarda Sta-
wiarskiego zmierzające do za-
pewnienia dostępu do gazu
wszystkich mieszkańców gminy.

Jednocześnie w pełni popie-

rając plan rozbudowy sieci gazo-
wej wójt zadeklarował chęć przy-
łączenia do tej sieci budynków
użyteczności publicznej należą-
cych do gminy.

W maju b.r. na wniosek wój-
ta odbyło się w Urzędzie Gminy
spotkanie Zarządu Stowarzysze-
nia KGW w Marcinkowicach
z  sołtysami niezgazyfikowanych
miejscowości gminy Chełmiec.

Zostały zorganizowane

spotkania mieszkańców po-
szczególnych miejscowości
z  P.   Doradcą PSG w Krakowie,
podczas których rozdawane były
wnioski o  określenie warunków
przyłącza.

Zainteresowanych prosimy
o składanie wniosków o określe-
nie warunków przyłączenia
w  Urzędzie Gminy pokój nr  3.

Stowarzyszenie KGW
w Marcinkowicach.

Stowarzyszenie, a praca społeczna

Stowarzyszenie KGW Marcinkowice

Od 15 już lat kultywują lachowskie tradycje -
Jubileusz Zespołu Regionalnego "Mała Helenka"
W piątek 13 kwietnia b.r.

w  Małopolskim Centrum Kultury
Sokół odbył się Koncert Jubile-
uszowy z okazji 15 - lecia Zespołu
Regionalnego "Mała Helenka".
Zespół Regionalny „Mała Helen-
ka” powstał w 2003 roku z inicja-
tywy ks. prałata Jana Pancerza,
proboszcza parafii św. Heleny
w  Nowym Sączu oraz Marka
Kiełbasy. Od początku swojej
działalności uczestniczy w życiu
społeczno-kulturalnym parafii
św. Heleny, gminy Chełmiec oraz
miasta Nowego Sącza, kultywu-

jąc tradycje regionu i „małej la-
chowskiej Ojczyzny”, a także
promując wartości rodzinne.
W  „Małej Helence” tańczy ponad
80 osób. Są to dzieci od 4 do
14  lat oraz młodzież w wieku od
15 do 24 lat oraz świeżo zawiąza-
na grupa starostów. Zespół zdo-
był wiele wyróżnień i nagród
m.in. dzieci dwukrotnie wystę-
powały podczas Międzynarodo-
wego Festiwalu Dziecięcych Ze-
społów Regionalnych „ŚWIĘTO
DZIECI GÓR” w Nowym Sączu
w  2007 i w 2013 r. W czasie kon-

certu, z podziękowaniem za
wspaniałą działalność artystycz-
ną i pielęgnowanie lokalnej tra-
dycji oraz z życzeniami kolej-
nych lat aktywności Leszek Ze-
gzda wręczył zespołowi Medal
Województwa Małopolskiego
„Polonia Minor”. Obecni byli
również przedstawiciele staro-
stwa nowosądeckiego oraz mia-
sta Nowego Sącza. Wójt gminy
Chełmiec Bernard Stawiarski
wsparł zespół kwotą 2 000 zł
z  przeznaczeniem na dalszy roz-
wój i potrzeby zespołu. Dyrektor



Nr 2 - czerwiec 2018

C
Kurier

hełmiecki

19www.chelmiec.pl

Gminnego Ośrodka Kultury
w  Chełmcu Barbara Barycz wrę-
czyła listy gratulacyjne i drobne
upominki dla Instruktorów oraz
pamiątkowe dyplomy i albumy
młodzieży szczególnie zasłużo-
nej dla zespołu. Życzeń było wie-
le w tym również od delegacji
Zespołów Regionalnych. Życzy-
my dalszych sukcesów i jeszcze
wielu lat udanych występów sce-
nicznych. GOK

1 5 lecie Zespołu Regionalnego "Mała Helenka"

Balony, gigantyczne bańki
mydlane, konkurencje sportowe,
nagrody, zabawy animacyjne du-
żo śmiechu i świetnej zabawy.
Tak pokrótce można opisać to co
działo się w dniu 30.05.2018r. na
kompleksie sportowym przy
Szkole Podstawowej w Chełmcu.
Można powiedzieć, że bardzo
hucznie w tym roku był obcho-
dzony w gminie Chełmiec Dzień
Dziecka. Najmłodsi uczniowie
obejrzeli przedstawienie pod ty-
tułem „Baron Smog”, a następnie
uczestniczyli w przygotowanych
specjalnie dla nich atrakcjach:
przeciąganiu liny, malowaniu
twarzy, zamykaniu w mydlanych
bańkach, eko-kalamburach oraz
innych kreatywnych zajęciach.
Młodzież miała okazję rywaliza-
cj i sportowej , podczas zawodów
piłki nożnej i siatkowej . Imprezie
towarzyszyły konkursy z nagro-
dami. Piknik stał się okazją do
wspólnej zabawy i dostarczył
dzieciom dużo radości. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyło
się malowanie twarzy i balony.
Wszystkie zabawy odbyły się pod
hasłem Piknik rodzinny w zdro-

wej atmosferze.
Nie możemy zapomnieć

o  młodych zapaleńcach którzy
odebrali swoje nagrody za filmy,
które nakręcili w ramach kon-
kursu „Gmina Chełmiec w zdro-
wej atmosferze” pod czujnym
okiem opiekunów. Podsumowa-
niem zmagań było oficjalne wrę-
czenie nagród. Gratulacje laure-
aci przyjmowali od wójta Ber-
narda Stawiarskiego oraz Prze-
wodniczącego Komisj i Kultury,
Sportu i Oświaty Radnego An-
drzeja Tyrkla i Radnego Gminy

Jana Mroza.
Zapraszamy do galerii zdjęć

oraz do zapoznania się z wyni-
kami zmagań sportowych.

GOK.

Gminny Dzień Dziecka w Chełmcu
w "Zdrowej atmosferze"

Gminny Dzień Dziecka

Zobacz wyniki zawodów
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Projekt "Małopolski e-Senior"
Projekt "Małopolski e-Se-

nior" jest realizowany na terenie
gminy Chełmiec przez Fundację
Instytut Myśli Innowacyjnej
w  ramach Programu Operacyjne-
go Polska Cyfrowa, III Oś Priory-
tetowa Cyfrowe kompetencje
społeczeństwa, Działanie
3.1   Działania szkoleniowe na
rzecz rozwoju kompetencji cy-
frowych przez okres od 1 marca
2018 r. do 31 sierpnia 2020 r.

Celem projektu jest podnie-
sienie kompetencji cyfrowych
oraz poprawa umiejętności ko-
rzystania z komputera i interne-
tu.

Szkolenia są bezpłatne. Każ-
dy uczestnik po zakończonym
szkoleniu otrzyma nieodpłatnie

tablet, na którym pracował pod-
czas szkoleń, na własność wraz
z  kompletem materiałów szkole-
niowych.

Szkolenia będą prowadzone
w grupach ok. 9 osobowych, a ich
tematyka będzie obejmować na-
stępujące zagadnienia:

Pierwsze kroki z tabletem
i  Internetem
• Jak ocenić wiarygodność źró-

deł w Internecie?
• Moja pierwsza poczta elektro-

niczna
• Skype - bezpłatne rozmowy

z  rodzina i ze znajomymi
• Facebook - serwis społeczno-

ściowy
• Aktywność obywatelska onli-

ne

• Zarządzanie tożsamością cy-
frową na przykładzie konta e-
PUAP

• Podstawy obsługi edytora
tekstu

• Podstawy obsługi arkusza
kalkulacyjnego

• Robienie zdjęć oraz prosta
edycja obróbka/nagrania wi-
deo

• Bezpieczeństwo i ochrona
danych osobowych

• Sprawy codzienne a Internet
• Potrzeby duchowe a Internet
• Zarządzanie swoimi finansa-

mi
• Rozrywka z Internetem

A.B.
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Gminne zakończenie roku szkolnego 2017/2018
wraz z uroczystym nadaniem i poświęceniem

Sztandaru w Szkole Podstawowej
im. siostry Czesławy Lorek w Biczycach Dolnych

W dniu 21 czerwca 2018 r.
miała miejsce szczególna dla
społeczności szkolnej Szkoły
Podstawowej im. siostry Czesła-
wy Lorek w Biczycach Dolnych
uroczystość.

W tym dniu nastąpiło uro-
czyste nadanie i poświęcenie
Sztandaru szkole.

Sztandar, to symbol honoru
i godności. Dla szkoły ma znacze-
nie szczególne, to znak Polski,
ale też naszej Małej Ojczyzny,
przywiązania do najwyższych
wartości.

Władze gminy, przedstawi-
ciele kuratorium, społeczność
szkolna: dyrekcja, nauczyciele,
uczniowie, pracownicy, rodzice
i  zaproszeni goście, przybyli do
Kościoła p.w. św. Stanisława
Kostki w Niskowej , gdzie odbyła
się Msza Święta, którą odprawił
ks. Dziekan Krzysztof Prokop
wraz z innymi kapłanami między
innymi z ks. Prałatem Marianem
Stępniem długoletnim probosz-
czem parafii Trzetrzewina i księ-
dzem dr Adamem Lelito absol-
wentem szkoły w Biczycach . Do-
konano uroczystego poświęcenia
Sztandaru, który przynieśli
przedstawiciele Rady Sołeckiej
Biczyc Dolnych, jako fundatorzy
tego sztandaru przekazując go
na ręce wójta gminy i dyrektora
szkoły.

Po Mszy Św., uczestnicy
uroczyście przemaszerowali do
budynku Szkoły Podstawowej
w  Biczycach Dolnych, gdzie od-

była się dalsza część uroczysto-
ści.

Po przemówieniach dyrek-
tora szkoły i wójta gminy oraz
innych gości podsumowano naj-
ważniejsze osiągnięcia uczniów
za rok szkolny 2017/2018 oraz
wójt gminy Bernard Stawiarski
wręczył nagrody dla najzdolniej-
szych uczniów.

Następnie odbyła się część
artystyczna przygotowana przez
nauczycielki Dorotę Kośkiewicz
i  Kornelię Kotlarz, w wykonaniu
dzieci i młodzieży szkolnej . Była
ona poświęcona siostrze Czesła-
wie Lorek. W trakcie na scenie,
pojawiła się przedstawicielka ro-
dziny siostry Czesławy Joanna
Stawiarska oraz siostra zakonna
Maria z Warszawy, które przy-
bliżyły postać patronki szkoły
z  innej perspektywy.

Końcowym etapem całej

uroczystości były podziękowa-
nia, które dyrektor szkoły Rafał
Majewski złożył na ręce: wójta
gminy Chełmiec Bernarda Sta-
wiarskiego, p. dyrektora delega-
tury Nowy Sącz MKO Dariusza
Leśniaka, dyrektora GZE Rado-
sława Potoczka, siostry przeło-
żonej polskiej prowincji z zako-
nu Sacre Coeur z Warszawy
s.   Jolanty Olczyk, sołtysa wsi
Czesława Kojsa, Rady Rodziców
z  przewodniczącym Jakubem
Potoczkiem oraz najbliższej ro-
dziny patronki s. Czesławy.

Po zakończeniu części ar-
tystycznej wszystkich zaproszo-
no na skromny poczęstunek.

R.M.

Gminne zakończenie roku szkolnego
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Dnia 10 czerwca br. na te-
renie stadniny koni w Klimkówce
odbył się Dzień Dziecka zorgani-
zowany przez Stowarzyszenie
Rozwoju Sołectwa Klimkówka,
które zostało założone przez Pa-
nią Sołtys Iwonę Kantor i miesz-
kańców Klimkówki. Spotkanie to
było realizacją zadania publicz-
nego współfinansowanego przez
Urząd Gminy Chełmiec. Stowa-
rzyszenie otrzymało również
wsparcie sponsorów, które po-
zwoliło jeszcze bardziej uświet-
nić imprezę.

Celem tego zadania pu-
blicznego było upowszechnianie
wiedzy o dziejach i kulturze na-
szego regionu. Przeprowadzony
wykład bardzo zainteresował
najmłodszych uczestników, wy-
wołał zdziwienie i zaciekawienie
poruszonym tematem.

Podczas spotkania prze-
prowadzono wiele konkursów
z  nagrodami w których każdy
uczestnik mógł wziąć udział,
otrzymać drobny upominek, me-

dal oraz dyplom. Przejażdzki
konne cieszyły się dużym zainte-
resowaniem podobnie jak spo-
tkanie z klaunem. Czas był ideal-
nie zorganizowany, dzięki czemu
dzieci nie miały czasu się nudzić,
a rodzice mogli odpocząć w al-
tance przy ujeżdżalni koni. Lo-
dów, cukierków, ciasteczek, po-
pcornu, pizzy i kiełbasek z grilla
nikomu nie brakło, bo w końcu
Dzień Dziecka jest raz w roku...

W imprezie uczestniczyli
najmłodsi mieszkańcy Klimków-

ki wraz z rodzicami. Zawitał
również wójt gminy Bernard
Stwiarski wraz z małżonką, Bar-
bara Szarota - radna powiatowa
oraz sołtysi okolicznych miej-
scowości.

Wszyscy uczestnicy spo-
tkania spędzili niedzielne popo-
łudnie w miłej atmosferze, pełnej
wrażeń, niespodzianek wywołu-
jacych uśmiech.

Cel został zrealizowany -
to był udany dzień...

I.K.

Dzień Dziecka w Klimkówce

Dzień Dziecka w Klimkówce

W dniu 21 maja b.r. odbył
się Dzień Dziecka w Woli Kurow-
skiej pod patronatem wójta gmi-
ny Chełmiec Bernarda Stawiar-
skiego. Ksiądz Proboszcz Ry-
szard Mikos dokonał poświęcenia
kompleksu rekreacyjnego wybu-
dowanego niedawno dzięki sta-
raniom pani sołtys przez gminę
Chełmiec. W imprezie wystąpił
zespół SIENNIOKI. Ogromne po-
dziękowanie za zorganizowanie
imprezy należą się sołtysowi wsi
Wola Kurowska Wiesławie Szcze-
cinie, która swoim niezwykłym
zaangażowaniem przyczyniła się

do sukcesu i świetnego przebie-
gu imprezy oraz dla Agaty

Oracz - opiekuna dzieci. Gwiazda
wieczoru grupa Magik Band -

Dzień Dziecka wWoli Kurowskiej

Dzień Dziecka w Woli Kurowskiej .
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charytatywnie zagrała koncert
dla wszystkich dzieci z okazji ich
święta. W imprezie uczestniczyli

goście: Artur Bochenek -zastępca
wójta, dyrektor ZGKiM -Bogumi-
ła Aszklar-Lelito, radne powiato-

we Barbara Szarota oraz Joanna
Stawiarska oraz sołtysi okolicz-
nych miejscowości. W.S.

XVI Pływackie Mistrzostwa Gminy Chełmiec
W dniu 23 kwietnia b.r.

w  Aqua Centrum Chełmiec odby-
ły się już po raz XVI Pływackie
Mistrzostwa Gminy Chełmiec.
Organizatorem mistrzostw była
Szkoła Podstawowa w Świniar-
sku, która od 16 lat organizuje
i  propaguje pływanie w gminie
Chełmiec. Współorganizatorami
byli UKS „Delfin”, WSiR gminy
Chełmiec i Państwowa Wyższa
Szkoła Zawodowa w Nowym Są-
czu. Patronat nad mistrzostwami
objął wójt gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski. W Mistrzo-
stwach wzięła udział rekordowa
liczba pływaków, blisko 200
uczestników. Należy podkreślić,
iż poziom wyszkolenia startują-

cych był bardzo wysoki. Liczba
spędzonych godzin na pływaniu
podczas bezpłatnych zajęć obo-
wiązkowych, a także dodatko-
wych treningów sprawiła, że

starty zarówno na 25 m w gru-
pach młodszych i 50 m w starszej
grupie odbywały się sprawnie.

P.Ł.

XVI Pływackie Mistrzostwa Gminy Chełmiec

Mistrzostwa gminy w piłce nożnej Szkół Podstawowych
24 kwietnia br. na Orliku

w  Chełmcu odbyły się Mistrzo-
stwa gminy Chełmiec w piłce
nożnej Szkół Podstawowych.
Udział wzięło 10 szkół z terenu
gminy Chełmiec: Klęczany,
Chełmiec, Marcinkowice, Rdzio-
stów, Biczyce Dolne, Świniarsko,
Librantowa, Wielogłowy, Janu-
szowa oraz Piątkowa.

Grano w 3 grupach 1 czte-
rozespołowej oraz 2 trzyzespoło-
wych następnie mistrzowie grup
grali półfinały mecz o III miejsce
i finał. W sumie rozegrano 16
spotkań.

W półfinałach zanotowano
następujące rezultaty:

Biczyce Dolne – Wielogło-
wy 1 : 0

Chełmiec – Piątkowa 2 : 0
W meczu o III miejsce Piąt-

kowa po serii rzutów karnych 6:5

pokonała Wielogłowy a w finale
po dogrywce Chełmiec zwycię-
żył Biczyce Dolne 2:0 w normal-
nym czasie gry był remis 0 : 0

Ostateczna kolejność:
1. Chełmiec
2. Biczyce Dolne
3. Piątkowa
4. Wielogłowy

Najlepsze drużyny otrzy-
mały puchary nagrody rzeczowe
w postaci karnetów na basen,
oraz dyplomy, pozostałe dyplo-
my. Nagrody wręczał wójt gminy
Chełmiec Bernard Stawiarski
oraz dyrektor SP w Chełmcu
KrzysztofGroń. D.R.

Mistrzostwa gminy w piłce nożnej
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„Dzień z Siatkówką”
28 marca br. gmina Cheł-

miec, Fundacja Orły Sportu wraz
z PZU zorganizowali wydarzenie
pod nazwą „Dzień z Siatkówką” –
4 godzinna lekcja gier i zabaw
z  piłki siatkowej .

Dzień z Siatkówką” to wy-
darzenie ogólnopolskie realizo-
wane na terenie miast i gmin
w  16 województwach Polski.
Chcemy aby od tego roku było to
cykliczne, lokalne święto siat-
kówki. Wydarzenie zostało prze-
prowadzone jednocześnie na
32  halach sportowych w 16 woje-
wództwach z przewidywanym
uczestnictwem 3200 osób (dzieci
i młodzież).

W całej Polsce imprezę ko-
ordynowali wcześniej wybrani
przez Fundację Orły Sportu ani-
matorzy. Gmina Chełmiec była
reprezentowana przez Anima-
torkę Świniarska Ewelinę Zyg-
munt, która to zorganizowała
i  koordynowała całe przedsię-
wzięcie.

Projekt "Dzień z Siatkówką"
dotyczy promocji piłki siatkowej
wśród dzieci i młodzieży jako
formy aktywności ruchowej oraz
kształtowania odpowiednich po-
staw takich jak odpowiedzial-
ność, dojrzałość i samodzielność.

Celem projektu jest: - edu-

kacja z zakresu pierwszej pomo-
cy przedmedycznej - zachęcanie
dzieci i młodzieży do uczestnic-
twa w zabawach sportowych
w  okresie zimowo-wiosennym, -
propagowanie zdrowego stylu
życia poprzez aktywne spędza-
nie czasu, - rozwijanie i promocja
aktywności fizycznej , - tworze-
nie i przestrzeganie zasad zdro-
wej rywalizacj i sportowej i duchu
fair play, - wyrównanie szans
dzieci i młodzieży w dostępie do
sportu niezależnie od statusu
materialnego rodziców, - wdra-
żanie do przestrzegania reguł
w  zawodach sportowych.

Dzień z Siatkówką zawierał
konkurencje sprawnościowe
i  warsztaty z piłki siatkowej ,

przygotowane przez koordyna-
tora zgodnie z opracowanym
wcześniej scenariuszem zawie-
rającej gry i zabawy siatkarskie.
Pod koniec rozegrany został tur-
niej klas 4,5.6. Nagrody ufundo-
wał wójt gminy Chełmiec, który
wręczył puchary i medale naj-
lepszym drużynom.

Podczas zawodów zorgani-
zowana została również loteria
fantowa.

E.Z.

Dzień z siatkówką

Zobacz wyniki zawodów

5 kwietnia  br.   w hali Zespo-
łu Szkół w Piątkowej   odbyły się
Mistrzostwa Gminy Chełmiec
w  piłce ręcznej chłopców  Szkół
Podstawowych. Udział wzięło
10  szkół z terenu gminy Cheł-
miec: Trzetrzewina,  Marcinko-
wice, Świniarsko, Librantowa,

Wielogłowy, Rdziostów, Biczyce
Dolne, Chełmiec,  Paszyn oraz
Piątkowa.

Grano w 3 grupach, następ-
nie najlepsze drużyny wystąpiły
w półfinałach oraz meczu o III
miejsce  i w  finale.

W rywalizacj i chłopców

w  półfinałach zanotowano re-
zultaty:

Marcinkowice – Biczyce
Dolne  3 :1

Świniarsko  – Paszyn 2:4
W meczu o III miejsce
Świniarsko pokonało  Bi-

czyce Dolne   3 : 1

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w piłce ręcznej
chłopców Szkół Podstawowych
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A w finale Paszyn okazał się
lepszy od Marcinkowic wygry-
wając 4 : 2

Końcowa kolejność:
1. SP Paszyn
2. SP Marcinkowice
3. SP Świniarsko
4. SP Biczyce Dolne
Trzy najlepsze drużyny

otrzymały puchary oraz dyplo-
my. Drużyna z Paszyna  nagrody
rzeczowe w postaci karnetów na
basen, pozostałe dyplomy. Na-
grody oraz puchary wręczał wójt
gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski oraz Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Piątkowej Agata
Łukacz. D.R.

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w piłce ręcznej chlopców

III GRAND PRIX o Puchar Wójta Gminy Chełmiec
modeli samochodów zdalnie sterowanych z napędem

elektrycznym – hala Świniarsko
To już trzeci raz, kiedy wójt

gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski oraz Klub SKM Felga za-
prosili uczestników i widzów na
bardzo widowiskowe Grand Prix
Wójta Gminy Chełmiec a zara-
zem Eliminacje Halowych Mi-
strzostw Polski OnRoad do Świ-
niarska. Zawodnicy zjechali licz-
nie z całej południowej polski.
W  szranki stanęło ponad pięć-
dziesięciu zawodników rywalizu-
jących w następujących katego-
riach:

• Klasa E-10 TC Spec 17.5T,
• Klasa E-10 TC Kadet,
• Klasa E-12,
• Klasa E-10 Formuła,
• Klasa GT - 1/2/3 miejsce,
• Klasa TC Spec 13.5T.

Zawody otworzył Tomasz
Pasiut - Prezes Sądeckiego Klubu
Modelarskiego. Na zakończenie
zawodów nagrody wręczył wójt

gminy Chełmiec Bernard Sta-
wiarski, który pogratulował zwy-
cięzcom oraz wszystkim uczest-
nikom Grand Prix. Organizatorzy
dziękują również Stołówce
Gminnej z Klęczan za przygoto-
wanie poczęstunku dla wszyst-
kich uczestników. Wszyscy za-

wodnicy podkreślali profesjona-
lizm z jakim zostały zorganizo-
wane zawody i wyrażali swoje
zadowolenie i uznanie dla orga-
nizatorów.

E.Z.

I I I Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Chełmiec
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Już po raz drugi w dniu 28
maja 2018 r. na Pływalni Aqua
Centrum w Chełmcu odbył się
Pływacki Dzień Dziecka. Zawody
odbyły się pod patronatem wójta
gminy Chełmiec Bernarda Sta-
wiarskiego, który dekorując
zwycięzców pogratulował wy-
szkolenia i techniki pływania.
Zawody zorganizowała Szkoła
Podstawowa w Świniarsku przy
wsparciu Wydziału Sportu i Re-
kreacji Gminy Chełmiec i PWSZ
w Nowym Sączu. Sponsorami na-
gród był WSiR oraz Firma Bene-
fis, która już od kilku lat wspiera
inicjatywy podejmowane na
rzecz pływania. Do II Pływackich
Zawodów z okazji Dnia Dziecka
zgłosiło się 184 zawodników.

Liczba ta pokazuje jak wielkie
zapotrzebowanie ze strony dzieci
i rodziców jest związane z nauką
pływania i zajęciami na pływalni.
Wszyscy uczestnicy zawodów
otrzymali pamiątkowe medale,

natomiast najlepsze czasy zosta-
ły nagrodzone na podium, gdzie
ich właściciele otrzymali medale
odpowiedniego kruszcu oraz dy-
plomy i nagrody rzeczowe.

E.Z.

Pływacki Dzień Dziecka

Pływacki Dzień Dziecka

11 maja br na Orliku w Wie-
logłowach odbyły się Mistrzo-
stwa Gminy Chełmiec w piłce
nożnej – Gimnazjów. Udział
w  zawodach wzięło 7 szkół z te-
renu gminy Chełmiec: Gimna-
zjum w Trzetrzewinie, Chomra-
nicach, Chełmcu, Biczycach Dol-
nych, Paszynie, Librantowej oraz
Wielogłowach

Rywalizowano w dwóch
grupach. Grano systemem każdy
z każdym a awans do półfinałów
wywalczyły dwie najlepsze dru-
żyny z każdej grupy.

W półfinale zanotowano
następujące rezultaty:

Gimnazjum Paszyn – Gim-
nazjum Wielogłowy 0 : 4

Gimnazjum Chełmiec –
Gimnazjum Chomranice 2:1

W meczu o III miejsce
Chomranice pokonały Pa-
szyn  3   :   0

W finale Wielogłowy zwy-
ciężyły Chełmiec 1 : 0

Końcowe wyniki:
1. Wielogłowy
2. Chełmiec
3. Chomranice
4. Paszyn
Drużyna z Gimnazjum

w  Wielogłowach uzyskała awans

do Mistrzostw Powiatu Nowosą-
deckiego, które odbędą się
14.05.2018r na Orlikach w Brze-
znej , Starym Sączu oraz Pode-
grodziu.

Trzy najlepsze drużyny
otrzymały puchary, a wszystkie
pamiątkowe dyplomy.

D.R.

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w piłce nożnej – Gimnazjów

Mistrzostwa w piłce nożnej gimnazjów
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  11.06.br na obiektach spor-
towych w Trzetrzewinie odbyły
się Mistrzostwa Gminy Chełmiec
w trójboju klas IV i młodszych.
W  zawodach wystąpili uczniowie
szkół podstawowych z terenu
gminy Chełmiec -  Trzetrzewina,
Krasne Potockie, Chełmiec, Bi-
czyce Dolne, Paszyn, Piątkowa,
Wielogłowy oraz Januszowa

Rywalizacja toczyła się
w  kategoriach dziewcząt oraz
chłopców.

Zespoły liczyły po 6 zawod-
ników. Startowano w biegu na
50m, skoku w dal oraz w biegu
długim chłopcy 800m, dziew-
czynki 500m.

Wśród dziewcząt drużyno-
wo najlepszą okazała się szkoła
z  Biczyc Dolnych przed Wielo-
głowami i Chełmcem Wśród 
chłopców wygrał zespół
z  Chełmca  przed Trzetrzewiną 
oraz Piątkową

Indywidualnie najlepszymi

wśród dziewcząt były:
1. Lipka Marta – SP Biczyce Dol-

ne – 279 pkt.
2. Anna Klimczak – SP Chełmiec

– 278 pkt.
3. Zuzanna Cempa – SP Piątkowa

– 270 pkt.
Wśród chłopców rywaliza-

cję wygrali.
1. Mateusz Kujawski  – SP Biczy-

ce Dolne – 276 pkt.
2. Szymon Śmietana – SP Trze-

trzewina  – 252   pkt.
3. Nikodem Kowalczyk – SP

Chełmiec – 231 pkt.
Najlepsze drużyny otrzy-

mały puchary, a wszystkie pozo-
stałe  dyplomy natomiast naj-
lepsza trójka zawodniczek i za-
wodników otrzymała medale,
karnety na basen oraz dyplomy.
Nagrody wręczał wójt gminy
Chełmiec Bernard Stawiarski.

D.R.

Trójbój

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w trójboju klas IV i młodszych

Mistrzostwa Gminy w drużynowych biegach
przełajowych Szkół Podstawowych i Gimnazjów

27 kwietnia br. w Wielo-
głowach odbyły się Mistrzostwa
Gminy Chełmiec w drużynowych
biegach przełajowych Szkół
Podstawowych i Gimnazjów.
Udział wzięło 10 szkół z terenu
gminy Chełmiec: Biczyce Dolne,
Chomranice, Chełmiec, Gimna-
zjum Marcinkowice, Szkoła Pod-
stawowa Marcinkowice, Świ-
niarsko, Librantowa, Wielogłowy,
Paszyn oraz Piątkowa.

Trzy najlepsze drużyny
otrzymały puchary oraz dyplo-
my. Najlepsi indywidualnie
otrzymali medale oraz dyplom
i  karnety na basen. Nagrody
wręczał wójt gminy Chełmiec

Bernard Stawiarski.
Zawody sędziowali nauczy-

ciele wychowania fizycznego
z  gminy Chełmiec, trasy przygo-

towali nauczyciele SP w Wielo-
głowach Lucjan Mozdyniewicz
i  KrzysztofPopiela.

D.R.

Mistrzostwa Gminy w drużynowych biegach przełajowych




